



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	44.435.350,54	24.257.919,54	24.257.919,54	22.217.675,27	22.217.675,27	21.159.529,27
RECEITAS DE CAPITAL	1.229.624,00	1.057.580,16	1.057.580,16	614.812,00	614.812,00	1.093.095,67
SUBTOTAL	45.664.974,54	25.315.499,70	25.315.499,70	22.832.487,27	22.832.487,27	22.252.624,94
(-) DEDUÇÕES	6.128.319,08	3.006.500,16	3.006.500,16	3.064.159,54	3.064.159,54	3.177.377,13
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	330.195,86	191.000,10	191.000,10	165.097,93	165.097,93	162.007,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	50.000,04	50.000,04	0,00	0,00	334.100,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	2.774,02	0,00	0,00	1.387,01	1.387,01	2.400,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.798.123,22	2.765.500,02	2.765.500,02	2.899.061,61	2.899.061,61	2.681.269,52
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	39.536.655,46	22.308.999,54	22.308.999,54	19.768.327,73	19.768.327,73	19.075.247,81

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	40.002.597,30	20.001.298,65	20.001.298,65	20.091.977,11	20.091.977,11	16.941.002,99	16.941.002,99	15.384.506,14
(-) Juros e Encargos da Dívida	20.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	39.982.597,30	19.991.298,65	19.991.298,65	20.091.977,11	20.091.977,11	16.941.002,99	16.941.002,99	15.384.506,14
DESPESAS DE CAPITAL	5.087.402,70	2.543.701,35	2.543.701,35	2.815.725,68	2.815.725,68	1.884.697,01	1.884.697,01	1.472.545,34
(-) Deduções	696.800,00	348.400,00	348.400,00	540.000,00	540.000,00	324.096,04	324.096,04	295.559,94
Amortização de Dívida	696.800,00	348.400,00	348.400,00	540.000,00	540.000,00	324.096,04	324.096,04	295.559,94
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	44.373.200,00	22.186.600,00	22.186.600,00	22.367.702,79	22.367.702,79	18.501.603,96	18.501.603,96	16.561.491,54
RESULTADO	-44.370.425,98	-22.186.600,00	-22.186.600,00	-22.366.315,78	-22.366.315,78	-18.500.216,95	-18.500.216,95	-16.559.091,54
RESULTADO	-38.575.076,78	-19.421.099,98	-19.421.099,98	-19.468.641,18	-19.468.641,18	-15.602.542,35	-15.602.542,35	-13.880.222,02
RESULTADO	-4.836.544,54	122.399,54	122.399,54	-2.599.375,06	-2.599.375,06	1.266.723,77	1.266.723,77	2.513.756,27

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-17.653.524,44	-17.653.524,44	-17.329.428,40	324.096,04	324.096,04
(-) Disponibilidade de Caixa	1.994.809,72	1.994.809,72	881.099,79	-1.113.709,93	-1.113.709,93
(-) Aplicações Financeiras	3.748.617,72	3.748.617,72	5.066.067,25	1.317.449,53	1.317.449,53
(-) Ativo Realizável	138.724,79	138.724,79	138.681,91	-42,88	-42,88
(+) Restos a Pagar Processados	-2.376.140,71	-2.376.140,71	-337.470,75	2.038.669,96	2.038.669,96
(II) Dívida Consolidada Líquida	-14.147.512,92	-14.147.512,92	-11.581.050,20	2.566.462,72	2.566.462,72
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-14.147.512,92	-14.147.512,92	-11.581.050,20	2.566.462,72	2.566.462,72